
Test z hudební nauky 4. ročník II. pololetí 
 
 
Jméno a příjmení……………….................................................... 
 
1.Doplň názvy not v houslovém a basovém klíči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.K daným tónům doplň druhý tak, aby byly enharmonicky záměnné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.Napiš stupnice Ges dur. Doplň tónický, subdominantní, dominantní kvintakord  
a dominantní septakord. 
 
 
 
 
 
 
 
4.Doplň v stupnici f moll melodické předznamenání a posuvky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.Doplň tónický durový a mollový kvintakord a jeho obraty. 
 
 
 
 
       
      F: T6         D:T64       A:T6         B:T5         d: T6         g: T5       a: T64        h: T5 
 



 
6.Doplň názvy čistých, velkých a malých intervalů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.Najdi v textu rozložené( noty za sebou) hlavní kvintakordy tóniny a jejich obraty.  
 
Označ noty tímto způsobem:  
 
Transponuj melodii z původní tóniny o velkou sekundu výše. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
8.Volné formy jsou hudební formy, u kterých je v názvu naznačen nějaký programní 
(mimohudební)_______________________________________________________ 
nejčastěji používané volné formy_________________________________________ 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 
 
 
 
9.Doplň taktové čáry: 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
10.Franz Schubert 
Rodiče pocházeli z____________________________________________________ 
Jaké povolání vykonával tatínek F.Schuberta?_______________________________ 
Skladatel se narodil ___________________________________________________ 
Napsal více než ___________ umělých ___________________________________ 
Například___________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
  
 
 
Frédéric François Chopin se narodil v______________________________________ 
Jeho otec pocházel z___________________________________________________ 
Rodina byla velmi muzikální. Otec hrál na ________________a___ _____________ 
Matka hrála na________________________________________________________ 
V šesti létech se začal učit hře na klavír u Čecha_____________________________ 
V jednadvaceti se přestěhoval do_________________________________________ 
Tam se setkal s francouzskou spisovatelkou________________________________ 
V letech 1838–1839 pobýval na Mallorce, kde těžce onemocněl_________________ 
Chopin byl pohřben v__________________________________________________ 
Jeho srdce ve stříbrné schránce je však uloženo_____________________________ 
Klavírní virtuos , který proslul jako_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Testy pro 4. ročník vypracované s pomocí notačního programu Sibelius 7. 


